
<7

A niversario
1956-2016

RESOLUCIONN°: 3441/1 Q i 
CORRIENTES, 0 6 DIC 2016 i -

VISTO el Expediente número 09-2016-02648 y agregado los Expedientes N° 09-2016-07091, 
N° 09-2016-05456, N° 09-2016-06194, 09-2016-07100, N° 09-2016-06246, N° 09-2016-06354, N° 
09-2016-07099, N° 09-2016-06388 y N° 09-2016-07248 mediante el cual se lleva a cabo la: 
“Adquisición de Equipos de Informática con destino a las áreas académicas de la Facultad de 
Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la U N N E y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número:
43/16.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: SCHEJTER 
Y SCHEJTER S.A., EQUIDEM, EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L., LUIS A. 
CUADRADO.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1679/16, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de las firmas que se detallan a continuación, los renglones respectivamente 
consignados, por ajustarse a lo sol icitado.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de Equipos de Informática con destino a las áreas académicas de la Facultad de 
Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

EMERGENCIAS INFORMÁTICAS S.R.L. 
(CUITN° 30-71435565-8) Renglones N°: 03 (Cant. 01) y 09 $14.774,71

EQUIDEM de JORGE OMAR F1ANT 
(CUIT N° 20-12440273-6)

Renglones N°: 01 (Cant. 01), 02, 
03 (Cant. 01), 04, 05, 06 y 07 $37.151,00

LUIS A. CUADRADO (CUIT N° 20-07914551 -4) Renglones N°: 01 (Cant. 01) y 08 $ 7.292,00

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria. según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/436 “Equipos para 
computación" por la suma total de $36.826,23 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” y la suma 
total de $12.029,48 -PROMBIO -  PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” y la suma total de 
$10.362,00 en el Fondo de Terceros: PROYECTO N° 2 PESQUIZA BIOQUIMICA -  
ESTRATEGIAS PARA UNA COMUNIDAD SALUDABLE -  Ejercicio: 2016.-



toúza

Aniversario
¡956-2016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 
CUIT 30-99900421-7
DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA
N°: 89 EJERCICIO: 2016
FECHA: 12 de Diciembre de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 43-2016
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3441/16- D
EXPEDIENTE N °: 09-02648-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: EQUIDEM de Jorge Omar Fiant IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 20-12440273-6 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: San Juan N° 1103 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379 4423465

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

1 1 Estabilizador de tensión 12Ó0Va 220V 50Hz (170-250) protección de 
sobretensión térmico. 5 tomas. Protección oara RJ11 $ 498,00 $ 498,00

2 1

ALL IN ONE EXO STYLE L6-H1545. Intel Celeron N3050. 2 núcleos 
2.16 GHz Chipset intel Express. Memoria Ram 4GB de Memoria 
DDR3L de 1333MHz. Disco rígido de 500GB SATA2 DVDRW Lector 
múltiple de tarjetas. Pantalla HD de 19,5" 1600x900 WideScreen 
BacklightLED. Gráficos Video Intel HD Graphics. Conexión HDMI para 
audio y video digital con soporte FullHD 1080p Conectividad 5 
conexiones USB 2.0 1 conexión USB 3.0 LAN 10/100/1000 Mbps 
Gigalan Ethernet inalámbrica Wifi wireless 802.11b/g/n multimedia 
cámara Web HD audio High Definition micrófono y parlantes estéreo.

$ 8.493,00 $ 8.493,00

3 1 Impresora Láser SAMSUNG SL M2020W 21 PPM 32MB WIFI $ 1.869,00 $ 1.869,00
4 1 Impresora EPSON Multifunción Expression XP231 WIFI $ 1.620,00 $ 1.620,00

5 1 NOTEBOOK CX DISPLAY 14" INTEL CELERON 3855U HD 500Gb 
RAM 4Gb DVDRW $ 6.666,00 $ 6.666,00

6 1 PC Procesador INTEL CORE I3 HD 500Gb RAM 4Gb $ 5.981,00 $ 5.981,00

7 1

ALL IN ONE EXO STYLE 3748S. Procesador Intel Core ¡3-4170 con 
3MB de cache. 2 núcleos y 4 hilos de hasta 3.70GHz. Tecnología Intel 
Hyper-Threading. Chipset intel H81 Express 4GB de memoria DDR3 de 
1333MHz disco rígido de 1TB SATA2 DVDRW Pantalla FullHD de 
21.5" 1920x1080 widescreen BacklightLED Intel HD Graphics 4400 
compatible con DirectX 11.1. Salida HDMI. 2 conexiones USB 3.0 
traseras conexiones USB 2.0 (2 traseras - 2 laterales) LAN 
10/100/1000 Mbps Gigalan Ethernet WIFI b/g/n WebCam HD- Audio 
intel High Definition salida de audio y entrada de micrófono. Altavoz 
interno.

$ 12.024,00 $ 12.024,00

TOTAL $ 37.151,00
SON PESOS: TREINTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y UNO.- 
LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.fS %«)

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


^ í f wnwiáá/ Q /krotom a/dí/Q Sf& teávA  

Q sfír4 í* o ¿ íy  G ^ w w ww w p

Aniversario
1956 2016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 90 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 12 de Dieciembre de 2016
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 43-2016
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 03441/16 - D
EXPEDIENTE N °: 09-02648-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-71435565-8 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: Moreno N° 1744 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379-4467127

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

3 1 Impresora láser HP P1102W $ 2.745,23 $ 2.745,23

9 1

PC EME INFO. CPU AMD FX 6300 4.1 GHZ 95W 14MB AM3+ placa 
madre AM3 ASUS/GIGABYTE memoria DDR3 8Gb 1600MHZ Gabinete 
KITX4 TEC+PAR+MOU 600W. Disco rígido 2 Tb S-ata III 7200. 
Grabadora DVD 24X D.L. negra sata Monitor 22 LED SAMSUNG 
LS22D300F HDMI - VESA_____________________________________

$ 12.029,48 $ 12.029,48

TOTAL $ 14.774,71
SON PESOS: Catorce mil setecientos setenta y cuatro con setenta y un centavos.-

IMPUTACION PRESUPUESTARIA:

FUENTE PROGRAMA EJERCICIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA IMPORTE

16 30 2tyí^ 4 43 436 $ 2.745,23

11 3 0 / tí s __ 4 43 436 $ 12.029,48

Págin»1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


^ w wiw iá á / Q ^ o to M a / á i/

^Zm ota» $m o4**y 

Q /fá f& m U Íkf y  Q fá fim m a m ja tw f

Aniversario
¡956 2016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 91 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 12 de Dieciembre de 2016
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 43-2016
CLASE: Etapa única Nacional________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 03441/16 - D______________________________________
EXPEDIENTE N° : 09-02648-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO

SEÑORES: LUIS A. CUADRADO IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 20-07914551-4 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: La Rloja N° 772 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379-4466736

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

1 1 Estabilizador LYON TCA-2000N $ 727,00 $ 727,00

8 1
Impresora HP M176N laserjet CF547A, Impresión en negro y color, 
capacidad de imp. Con eprint capacidad de salida de hojas 50, cart HP 
#130A

$ 6.565,00 $ 6.565,00

TOTAL $ 7.292,00
SON PESOS: Siete mil doscientos noventa y dos.-

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

